

Revisorernas bedömning av delårsrapport per 2023-08-31

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att årligen granska resultaten i delårsrapport och årsredovisning. Ansvaret för att upprätta dessa rapporter vilar på styrelsen.

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorer. Granskningens resultat framgår av bifogade rapporter som utarbetats av PwC.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen.

Granskningen har utförts enligt god revisions sed i kommunal verksamhet.

I granskning av delårsrapport riktas fokus på om det finns förutsättningar att mål för god ekonomisk hushållning respektive balanskrav kommer att uppnås för helåret.

Efter genomförd granskning vill vi särskilt framhålla följande iakttagelser:

- Kommunen prognostiserar ett positivt resultat om +13,4 mnkr, som avviker positivt från budget med 1,4 mnkr och även innebär att balanskravsresultatet uppnås.
- Vi noter särskilt att nämnderna sammantaget redovisar en negativ budgetavvikelse om -33,5 mnkr, som dock kompenseras av ett högre positivt utfall för skatteintäkter och generella statsbidrag än vad som budgeterats för året. Av underskottet avser merparten Omsorg- och socialnämnden, som prognostiserar ett underskott om -32,6 mnkr. Vi ser detta som ytterst oroande, vilket vi även har framfört tidigare år. Det är anmärkningsvärt att vidtagna åtgärder inte synes få tillräcklig effekt för en ekonomi i balans. Vi kommer därför att följa utvecklingen.

Revisorerna samlade bedömning är följande:

- Vi delar Kommunstyrelsens bedömning att resultatet i delårsrapporten inte är förenligt med det finansiella målet för god ekonomisk hushållning, då endast ett av tre fastställda styrtalet uppnås.
- Vi delar kommunstyrelsens bedömning att resultatet i delårsrapporten är förenligt med de verksamhetsmässiga målen för god ekonomisk hushållning, då 11 av 14 mål uppnås. Den rapporterade måluppfyllelsen för dessa mål bygger i flera fall på underlag och prognoser vilka vi inte har tagit del av. Vi kan därför inte göra någon annan bedömning av måluppfyllelsen än kommunstyrelsen gör.
- I delårsrapporten gör kommunstyrelsen bedömningen att kommunen inte sammantaget kommer att uppnå god ekonomisk hushållning år 2023 enligt de kriterier som kommunfullmäktige fastställt. Då varken soliditet eller självfinansieringsgraden uppnår planerade värden. Vi delar denna bedömning.
- Vi delar Kommunstyrelsens bedömning att resultatet i delårsrapporten visar att balanskravet kommer att uppfyllas.

Mjölby den dag som framgår av vår elektroniska signatur

För Mjölby kommuns revisorer

Monika Gideskog
Ordförande

Per Petersén
Vice ordförande

Bilagor: Sakkunniga bitrådets yttrande om delårsrapport (1) och rapport avseende granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet (2).

Deltagare

MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Gun Monica Christina
Gideskog

Monika Gideskog
Förtroendevald revisor

2023-10-31 13:53:09 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

MJÖLBY KOMMUN 212000-0480 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Olov Roland Petersén

Per Petersén
Förtroendevald revisor

2023-10-31 13:51:23 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post